Use/Possess Any Drug

Offenders Who

Incident Responsible Identified as Aboriginal All
PAC/PD . Offenders
or Torres Strait Islander

Auburn Pac 20 612
Bankstown 17 650
Barrier Pd 93 267
Blacktown 44 428
Blue Mountains 20 126
Brisbane Water 44 464
Burwood Pac 18 273
Camden Pac 15 270
Campbelltown City Pac 57 474
Campsie 15 270
Central North Pd 74 138
Central West Pd 118 313
Chifley Pd 112 363
Coffs/Clarence 196 703
Cumberland Pac 10 831
Eastern Beaches 74 474
Eastern Suburbs Pac 9 378
Fairfield City Pac 17 862
Hawkesbury 14 164
Hunter Valley Pd 58 339
Inner West Pac 59 422
Kings Cross 49 416
Kuring Gai 9 132
Lake lllawarra 69 482
Lake Macquarie 50 306
Leichhardt 42 223
Liverpool City Pac 37 913
Manning/Great Lakes 109 361
Mid North Coast 154 428
Monaro Pd 29 235
Mt Druitt 83 588
Murray River Pd 66 558
Murrumbidgee Pd 62 246
Nepean Pac 68 611
New England Pd 158 269
Newcastle City 107 653
North Shore Pac 9 281
Northern Beaches Pac 13 314
Orana Mid Western Pd 270 460
Oxley Pd 162 335
Parramatta 42 647
Port Stephens-Hunter Pd 74 446
Richmond 167 444
Riverina Pd 102 529
Riverstone Pac 18 156
Ryde Pac 10 155
South Coast Pd 176 609
South Sydney Pac 187 523
St George Pac 24 595
Surry Hills 73 462
Sutherland Shire Pac 24 452
Sydney City Pac 105 1146
The Hills 3 135
The Hume Pd 44 383
Tuggerah Lakes 55 448
Tweed/Byron 86 703
Wollongong 84 651

Please Note:
- This data is a count of 'Person of Interest' involvments during a drug detection where a drug was recorded.

- 'Offenders who identified as Aboriginal or Torres Strait Islander' is based on a person identifying as Aboriginal
in an incident. A person may provide a different response in subsequentincidents.
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Use/Possess Cocaine

Incident Responsible (.?f.fenders Wh.o . All
Identified as Aboriginal
PAC/PD k Offenders
or Torres Strait Islander

Auburn Pac 1 53
Bankstown 2 56
Barrier Pd 0 4
Blacktown 2 13
Blue Mountains 0 7
Brisbane Water 2 45
Burwood Pac 0 20
Camden Pac 2 50
Campbelltown City Pac 4 24
Campsie 0 10
Central North Pd 0 3
Central West Pd 1 19
Chifley Pd 3 18
Coffs/Clarence 6 42
Cumberland Pac 1 43
Eastern Beaches 2 68
Eastern Suburbs Pac 1 99
Fairfield City Pac 0 39
Hawkesbury 0 5
Hunter Valley Pd 3 11
Inner West Pac 2 50
Kings Cross 1 52
Kuring Gai 0 6
Lake lllawarra 1 25
Lake Macquarie 0 10
Leichhardt 1 14
Liverpool City Pac 1 42
Manning/Great Lakes 0 9
Mid North Coast 3 13
Monaro Pd 2 28
Mt Druitt 1 21
Murray River Pd 0 26
Murrumbidgee Pd 2 10
Nepean Pac 1 36
New England Pd 3 9
Newcastle City 6 33
North Shore Pac 1 27
Northern Beaches Pac 1 47
Orana Mid Western Pd 3 11
Oxley Pd 7 18
Parramatta 1 24
Port Stephens-Hunter Pd 2 13
Richmond 3 9
Riverina Pd 5 34
Riverstone Pac 1 9
Ryde Pac 0 10
South Coast Pd 3 23
South Sydney Pac 2 32
St George Pac 0 44
Surry Hills 1 96
Sutherland Shire Pac 2 51
Sydney City Pac 4 243
The Hills 0 14
The Hume Pd 0 28
Tuggerah Lakes 3 22
Tweed/Byron 2 50
Wollongong 4 42

Please Note:

- It is to be noted that that there is no exact offence for use/possess of each type of drug and the data
provided is a count of 'Person of Interest' involvments categorised based on the type of drug found during a
drug detection. This may result in a singular instance of drug detection being counted across multiple
categories of drug types as the person was found to have different type of drugs in their possession or use.
Therefore, the combined totals of each table presented per drug type, may not equal the totals provided in
the table above (Use/Posses Any Drug).

- 'Offenders who identified as Aboriginal or Torres Strait Islander' is based on a person identifying as
Aboriginal in an incident. A person may provide a different response in subsequent incidents.

GIPAA-2024-0669931 pg 2



Use/Possess Cannabis

Offenders Who

Incident Responsible Identified as Aboriginal All
PAC/PD h Offenders
or Torres Strait Islander

Auburn Pac 9 201
Bankstown 4 259
Barrier Pd 65 165
Blacktown 27 280
Blue Mountains 11 76
Brisbane Water 29 244
Burwood Pac 6 114
Camden Pac 12 140
Campbelltown City Pac 31 264
Campsie 7 109
Central North Pd 57 99
Central West Pd 66 175
Chifley Pd 55 180
Coffs/Clarence 110 383
Cumberland Pac 2 296
Eastern Beaches 29 187
Eastern Suburbs Pac 3 162
Fairfield City Pac 11 299
Hawkesbury 7 73
Hunter Valley Pd 28 171
Inner West Pac 23 159
Kings Cross 25 192
Kuring Gai 5 79
Lake lllawarra 41 205
Lake Macquarie 28 160
Leichhardt 22 91
Liverpool City Pac 21 350
Manning/Great Lakes 68 199
Mid North Coast 70 214
Monaro Pd 14 131
Mt Druitt 53 362
Murray River Pd 29 280
Murrumbidgee Pd 28 125
Nepean Pac 28 295
New England Pd 103 175
Newcastle City 53 264
North Shore Pac 3 143
Northern Beaches Pac 6 150
Orana Mid Western Pd 147 275
Oxley Pd 91 190
Parramatta 20 286
Port Stephens-Hunter Pd 31 219
Richmond 99 276
Riverina Pd 62 262
Riverstone Pac 13 92
Ryde Pac 3 80
South Coast Pd 82 318
South Sydney Pac 84 206
St George Pac 11 268
Surry Hills 28 133
Sutherland Shire Pac 16 224
Sydney City Pac 58 483
The Hills 1 84
The Hume Pd 25 232
Tuggerah Lakes 31 218
Tweed/Byron 46 366
Wollongong 38 313

Please Note:

- Itis to be noted that that there is no exact offence for use/possess of each type of drug and the data provided is
a count of 'Person of Interest' involvments categorised based on the type of drug found during a drug detection.
This may resultin a singular instance of drug detection being counted across multiple categories of drug types as
the person was found to have different type of drugsin their possession or use. Therefore, the combined totals of
each table presented per drug type, may not equal the totals provided in the table above (Use/Posses Any Drug).

- 'Offenders whoidentified as Aboriginal or Torres Strait Islander'is based on a person identifying as Aboriginal in
an incident. A person may provide a differentresponse in subsequentincidents.

GIPAA-2024-0669931 pg 3



Use/Possess Amphetamines

Incident Responsible (.?f.fenders Wh.o . All
Identified as Aboriginal
PAC/PD k Offenders
or Torres Strait Islander

Auburn Pac 3 79
Bankstown 7 136
Barrier Pd 24 72
Blacktown 11 115
Blue Mountains 7 25
Brisbane Water 7 106
Burwood Pac 8 88
Camden Pac 0 4
Campbelltown City Pac 14 140
Campsie 5 69
Central North Pd 13 32
Central West Pd 37 89
Chifley Pd 38 113
Coffs/Clarence 60 226
Cumberland Pac 5 261
Eastern Beaches 26 107
Eastern Suburbs Pac 2 46
Fairfield City Pac 7 226
Hawkesbury 8 70
Hunter Valley Pd 23 116
Inner West Pac 22 116
Kings Cross 18 103
Kuring Gai 3 34
Lake lllawarra 19 160
Lake Macquarie 19 110
Leichhardt 11 61
Liverpool City Pac 12 330
Manning/Great Lakes 38 111
Mid North Coast 57 154
Monaro Pd 10 54
Mt Druitt 25 176
Murray River Pd 32 175
Murrumbidgee Pd 26 80
Nepean Pac 25 202
New England Pd 45 73
Newcastle City 43 264
North Shore Pac 4 58
Northern Beaches Pac 4 56
Orana Mid Western Pd 82 119
Oxley Pd 56 109
Parramatta 13 203
Port Stephens-Hunter Pd 33 161
Richmond 51 121
Riverina Pd 26 166
Riverstone Pac 6 43
Ryde Pac 3 44
South Coast Pd 63 185
South Sydney Pac 54 158
St George Pac 9 131
Surry Hills 24 108
Sutherland Shire Pac 6 98
Sydney City Pac 27 140
The Hills 2 28
The Hume Pd 18 96
Tuggerah Lakes 16 125
Tweed/Byron 29 173
Wollongong 25 178

Please Note:

- It is to be noted that that there is no exact offence for use/possess of each type of drug and the data
provided is a count of 'Person of Interest' involvments categorised based on the type of drug found during a
drug detection. This may result in a singular instance of drug detection being counted across multiple
categories of drug types as the person was found to have different type of drugs in their possession or use.
Therefore, the combined totals of each table presented per drug type, may not equal the totals provided in
the table above (Use/Posses Any Drug).

- 'Offenders who identified as Aboriginal or Torres Strait Islander' is based on a person identifying as
Aboriginal in an incident. A person may provide a different response in subsequent incidents.
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Use/Possess Ecstasy

Offenders Who

Incident Responsible Identified as Aboriginal All
PAC/PD . Offenders
or Torres Strait Islander

Auburn Pac 7 225
Bankstown 0 5
Barrier Pd 1 4
Blacktown 0 4
Blue Mountains 0 4
Brisbane Water 1 26
Burwood Pac 0 9
Camden Pac 0 4
Campbelltown City Pac 0 7
Campsie 0 7
Central North Pd 0 3
Central West Pd 2 10
Chifley Pd 0 6
Coffs/Clarence 4 26
Cumberland Pac 0 4
Eastern Beaches 3 33
Eastern Suburbs Pac 0 16
Fairfield City Pac 1 16
Hawkesbury 1 10
Hunter Valley Pd 0 14
Inner West Pac 1 9
Kings Cross 0 11
Kuring Gai 1 2
Lake lllawarra 2 17
Lake Macquarie 2 6
Leichhardt 1 13
Liverpool City Pac 0 18
Manning/Great Lakes 0 4
Mid North Coast 5 11
Monaro Pd 0 6
Mt Druitt 0 7
Murray River Pd 0 19
Murrumbidgee Pd 1 10
Nepean Pac 1 10
New England Pd 1 3
Newcastle City 5 24
North Shore Pac 0 25
Northern Beaches Pac 0 8
Orana Mid Western Pd 5 8
Oxley Pd 5 12
Parramatta 0 8
Port Stephens-Hunter Pd 1 16
Richmond 0 5
Riverina Pd 1 19
Riverstone Pac 1 5
Ryde Pac 0 3
South Coast Pd 5 21
South Sydney Pac 1 20
St George Pac 0 12
Surry Hills 2 23
Sutherland Shire Pac 0 4
Sydney City Pac 4 171
The Hills 0 1
The Hume Pd 0 6
Tuggerah Lakes 0 21
Tweed/Byron 2 23
Wollongong 4 31

Please Note:

- It is to be noted that that there is no exact offence for use/possess of each type of drug and the data provided
is a count of 'Person of Interest' involvments categorised based on the type of drug found during a drug
detection. This may result in a singular instance of drug detection being counted across multiple categories of
drug types as the person was found to have different type of drugs in their possession or use. Therefore, the
combined totals of each table presented per drug type, may not equal the totals provided in the table above
(Use/Posses Any Drug).

- 'Offenders who identified as Aboriginal or Torres Strait Islander' is based on a person identifying as Aboriginal
in an incident. A person may provide a different response in subsequentincidents.
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Use/Possess Other Drugs

Incident Responsible (.?f.fenders Wh.o . All
Identified as Aboriginal
PAC/PD k Offenders
or Torres Strait Islander
Auburn Pac 1 105
Bankstown 4 228
Barrier Pd 5 30
Blacktown 6 48
Blue Mountains 5 26
Brisbane Water 11 109
Burwood Pac 4 70
Camden Pac 4 46
Campbelltown City Pac 11 89
Campsie 6 87
Central North Pd 5 16
Central West Pd 16 4
Chifley Pd 28 68
Coffs/Clarence 33 125
Cumberland Pac 2 303
Eastern Beaches 19 103
Eastern Suburbs Pac 4 77
Fairfield City Pac 2 371
Hawkesbury 3 43
Hunter Valley Pd 12 65
Inner West Pac 18 122
Kings Cross 10 84
Kuring Gai 2 22
Lake lllawarra 12 113
Lake Macquarie 6 53
Leichhardt 11 72
Liverpool City Pac 10 274
Manning/Great Lakes 8 57
Mid North Coast 35 79
Monaro Pd 7 31
Mt Druitt 12 75
Murray River Pd 12 103
Murrumbidgee Pd 11 32
Nepean Pac 18 125
New England Pd 13 29
Newcastle City 19 162
North Shore Pac 2 56
Northern Beaches Pac 2 82
Orana Mid Western Pd 51 79
Oxley Pd 24 49
Parramatta 16 186
Port Stephens-Hunter Pd 18 81
Richmond 22 71
Riverina Pd 14 95
Riverstone Pac 4 30
Ryde Pac 4 38
South Coast Pd 43 123
South Sydney Pac 65 175
St George Pac 5 169
Surry Hills 19 126
Sutherland Shire Pac 3 107
Sydney City Pac 21 198
The Hills 0 13
The Hume Pd 3 43
Tuggerah Lakes 8 112
Tweed/Byron 16 153
Wollongong 23 121

Please Note:

- It is to be noted that that there is no exact offence for use/possess of each type of drug and the data
provided is a count of 'Person of Interest' involvments categorised based on the type of drug found during a
drug detection. This may result in a singular instance of drug detection being counted across multiple
categories of drug types as the person was found to have different type of drugs in their possession or use.
Therefore, the combined totals of each table presented per drug type, may not equal the totals provided in
the table above (Use/Posses Any Drug).

- 'Offenders who identified as Aboriginal or Torres Strait Islander' is based on a person identifying as
Aboriginal in an incident. A person may provide a different response in subsequent incidents.
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1. How many people have been diverted as part of the Early Drug Diversion Initiative (EDDI) by the NSW Police Force, from 29 February 2024 to October 31 2024?

[681

Please Note: This is simply a count of distinct persons who have been issued with a Criminal Infringement Notice with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1). 12(1). It does not take into account whether the
individual was eligible for the EDDI, as it is not possible to accurately test this criteria.

(1a) Could you please provide a breakdown by drug type and by Indigenous status?

Individuals with Criminal
Drug Name N n

Infringement Notices
Cannabis 43
Cannabis Plant 1
Cocaine 232
Counterfeit Drug 1
Drug Implement 13
Gamma Hydroxybutyrate(Ghb)/Related Compd 4
Heroin 12
Lsd 9
Mdma (Ecstasy) 187
Methyl/Amphetamine 139
Nps (Synthetic Cannabis) 1
Nps (Synthetic Other) 1
Opium 1
Other Drug 46
Pharmaceutical Drug 12
Steroid 1

Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been given a Criminal Infringement Notice with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1), 12(1) and categorised by the drug
that was recorded in that incident. If a person has been give an Infringement Notice on two seperate occassions but in possession of the same drug, they would only be counted once within that specific drug type total. Additionally, a person may be recorded

across multiple drug type totals. This will result in the sum total of question 1a to not equal the answer provided in any other question.

Identified as Aboriginal in Incident WIS Tl o CHliiEL
Infringement Notices

No 617

Refused To Answer 10

Unable To Ask 10

Yes 46

Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been given a Criminal Infringement Notice with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1). 12(1) and categorised by their
response to identifying as Aboriginal in an incident. A person may provide a different response in seperate incidents and thus be counted in the different rows. This will result in the sum total of question 1a to not equal the answer provided in any other

question.
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(1b) Could you please provide a breakdown by local area command?

Individuals with Criminal

Incident Responsible PAC/PD Infringement Notices

Auburn Pac 109
Bankstown 5
Barrier Pd 15
Blacktown 2

Blue Mountains

Brisbane Water

Burwood Pac

Camden Pac

Campbelltown City Pac

Campsie

Central North Pd

Central West Pd

Chifley Pd

Coffs/Clarence

Cumberland Pac

Eastern Beaches

Eastern Suburbs Pac

Fairfield City Pac

Hawkesbury

Hunter Valley Pd

Inner West Pac

Kings Cross

Kuring Gai

Lake lllawarra

—=|a
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Lake Macquarie

Leichhardt

N [=
S|l=

Liverpool City Pac

Mid North Coast

Monaro Pd

oo

Mt Druitt

Murray River Pd

Murrumbidgee Pd

Nepean Pac

New England Pd

Newcastle City

North Shore Pac

Northern Beaches Pac

Orana Mid Western Pd

Oxley Pd

Parramatta

Pt&Ps Marine Area Command

Richmond

Riverina Pd

South Coast Pd

South Sydney Pac

o|w|o|o|u|o|o|w|o|=|o|u]|=|o|w

St George Pac

Surry Hills 33

Sutherland Shire Pac 20

Sydney City Pac 136

The Hume Pd 21

Tuggerah Lakes 2

Tweed/Byron 19

Wollongong 18

Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been given a Criminal Infringement Notice with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1). 12(1) and categorised based on the PAC/PD where
the offence was committed. A person may have been given multiple Criminal Infringement Notices but if they occured within the same PAC/PD, they will be only counted once. Additionally, a person may be counted across multiple rows due to committing offences in
different PAC/PDs. This will result in the sum total of question 1b to not equal the answer provided in any other guestion.
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h

(2) How many people in NSW have been
[9197

Please Note: This is simply a count of distinct persons who have been charged with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1), 12(1). It does not take into account whether the individual was eligible for the EDDI, as it is
not possible to accurately test this criteria.

ged with low-level drug p d of being diverted via EDDI, from 29 February 2024 to October 31 2024?

(2a) Could you please provide a breakdown of drug type and Indigenous status?

Drug Name Individuals Charged
Cannabis 4369
Cannabis Plant 101
Cocaine 789
Counterfeit Drug 3
Drug Implement 227
Gamma Hydroxybutyrate(Ghb)/Related Compd 524
Heroin 554
Lsd 48
Mdma (Ecstasy) 449
Methadone 53
Methyl/Amphetamine 3586
Nps (Synthetic Cannabis) 7
Nps (Synthetic Other) 5
Opium 30
Other Drug 445
Pharmaceutical Drug 681
Precursor 5
Steroid 107
Unknown 3
Vaccine 1
Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been charged with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1), 12(1) and categorised by the drug that was recorded in that incident. If a
person has been charged on two seperate occassions but in possession of the same drug, they would only be counted once within that specific drug type total. Additionally, a person may be recorded across multiple drug type totals. This will result in the sum total
of question 2a to not equal the answer provided in any other question.
Identified as Aboriginal in Incident Individuals Charged

No 7269
Refused To Answer 41
Unable To Ask 494
Yes 1749

Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been charged with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1), 12(1) and categorised by their response to identifying as Aboriginal in an

incident. A person may provide a different response in seperate incidents and thus be counted in the different rows. This will result in the sum total of question 2a to not equal the answer provided in any other question.
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(2b) Could you please provide a breakdown by local area command?

Incident Responsible PAC/PD Individuals Charged
Auburn Pac 194
Bankstown 269
Barrier Pd 100
Blacktown 212
Blue Mountains 36
Brisbane Water 132
Burwood Pac 101
Camden Pac 88
Campbelltown City Pac 207
Campsie 97
Central North Pd 57
Central West Pd 141
Chifley Pd 181
Coffs/Clarence 262
Cumberland Pac 342
Eastern Beaches 140
Eastern Suburbs Pac 137
Fairfield City Pac 382
Hawkesbury 67
Hunter Valley Pd 158
Inner West Pac 167
Kings Cross 149
Kuring Gai 52
Lake lllawarra 210
Lake Macquarie 142
Leichhardt 81
Liverpool City Pac 418
Manning/Great Lakes 151
Mid North Coast 163
Monaro Pd 99
Mt Druitt 301
Murray River Pd 214
Murrumbidgee Pd 89
Nepean Pac 284
New England Pd 130
Newcastle City 308
North Shore Pac 84
Northern Beaches Pac 75
Orana Mid Western Pd 203
Oxley Pd 144
Parramatta 309
Port Stephens-Hunter Pd 187
Pt&Ps Marine Area Command 7
Richmond 168
Riverina Pd 224
Riverstone Pac 57
Ryde Pac 52
South Coast Pd 218
South Sydney Pac 189
St George Pac 202
Surry Hills 165
Sutherland Shire Pac 150
Sydney City Pac 328
The Hills 36
The Hume Pd 128
Tuggerah Lakes 164
Tweed/Byron 230
Unknown Lac 4
Wollongong 218
Please Note: The counts provided represents the count of unique persons who have been charged with an offence that relates to Drug Misuse and Trafficking Act 1985 Sections 10(1), 11(1), 12(1) and categorised based on the PAC/PD where the offence was

committed. A person may have been charged multiple times but if the offences occurred within the same PAC/PD, that person will be only counted once within that row. Additionally, a person may be counted across multiple rows due to committing offences in
different PAC/PDs. This will result in the sum total of question 2b to not equal the answer provided in any other question.
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